*Cap. CCXLIII. Cod. E. σκυ'*

γάγγραινας] Codd. A. et C. περὶ γαγγραινας τῷ φασκέλῳ. Cod. D. περὶ γαγγραινας σφακέλῳ. Celsus lib. V. c. 26. Paulus lib. IV. c. 19. Actianius lib. II. c. 30. Palladius in Hippocratis de fract. p. 206.

μεταβαλλόσης] Codd. D. et E. μεταβληθόσης Φλεγμονῆς, omisso articulo.

σφάκελον] Codd. A. et C. φάσκελον. Cod. E. ἀσφάκελον, ac ita iterum mox.

ὠνομάζομεν] Codd. A. et C. ὀνομάζομεν γετε.

μεγεθος] Cod. A. et C. μεγεθος.

τελέως] Cod. E. τέλεον.

νεκρωθὲν] Cod. E. νεκρωθέντα.

σφάκελον] Codd. A. et C. φάσκελον.

ὄνομάζουται] Codd. A. et C. ὄνομάζεται.

κεντύτες] Cod. E. κεντύτας. Construe κεντύτες ὅσον πλῆσον αἷματος κατὰ τὸ πάχον μόριον. Similis perturbatio constructionis apud Alciphronem lib. II. ep. I. p. 204. ubi vid. Berglerus. Herodotus lib. I. p. 47. τὰ δὲ ἄλλα ἀκαθήματα εξ ἀιδηρος ἐγένετο

DE GANGRAENA  
ET SPHACETO.

## Cap. CCXLIII.

Cum inflammatio neque discutitur, neque in pueris mutatur, saepe in gangraenam et siderationem, quam Graeci σφάκελον appellant, degenerat. Gangraenas autem vocamus cum partes ob inflammationis vehementiam emoriuntur veluti. Cum enim in totum sensu et motu privantur, non gangraenam, sed sphacelum appellant. Gangraenam itaque curare oportet et sanguinem ex parte vitiata affatim emittere. Et si vena ibi adjacet, ea fecunda: si minus, tota cutis multis altisque plagis dividenda erit, et ut sanguis effluat, permittendum. Cataplasma deinde induendum, ex aceto mulso, farina hordei, vel lolii, vel fabarana

Q 4

cum

*τέτο ὕστις ἐχθρᾶ. Cod. D. τὸ πλῆσον αἷμα τῷ πάχοτος μορίᾳ. Συγχύνεται constructionis innumeræ inventariuntur apud linguae nostrissimæ auctores. inquit Marklandus ad Maximum. Tigr. p. 720. ηγή εἰ — αὐτὴν]. Cod. E. ηγή εἰ μὲν ἐκεῖσε φλεγμονὴ γίνεται, τὴν παρακειμένην αὐτὴν.*

*διαισθεῖσα] Codd. A. et C. ἐκεῖσε.*

*παρακειμένη] Codd. A. et C. παρακειμένη.*

*δέρμα] Cod. E. σῦμα. Cod. D. δέρμα περιέχον. ταῖς ἀμυγχαῖς δέρματα μεν περιέχουνται αἷμα. Codd. A. et C. δέρμα περιελεύτητα ἀμυγχαῖς δέσπομας πορεύεται τὸ αἷμα. pro περιέχενσαι. conf. c. 261. — ἀμυγχαῖς] Cod. E. ἐχύμοις. conf. de hac voce cel. Fischerus ad Aescchinis Axioch. p. 123.*

*διαισθεῖστες] Cod. E. περιελόντες.*

*καταπλάσται] Cod. D. καταπλάσσειν δρόβινος ἄλευρος δι' ὁξυμέλιτος.*

*κίρινος] Codd. A. et C. ἔρινος. Cod. D. κίρινος οὐ κυνάμινος.*

*μετὰ] Cod. D. μετὰ ἀλὸς βραχυτάτην.*

ώφελος δὲ καὶ θέρμων πικρῶν ἀφέψημα προσαντλέμενον. Μετὰ δὲ τὴν ἀπόπτωσιν τῆς ἔρχασι, τό. τε τετραφύρμανον, καὶ τὸ οἰνοπλικὸν ἔηρίον μετὰ μέλιτος.